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Nytt ärende 
Yrkande angående – Förbättrad samverkan och riskbedömning vid 
utskrivning från rättspsykiatrisk vård 

Förslag till beslut i nämnden 

1. Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att säkerställa att dialog
etableras mellan rättspsykiatrin, kriminalvården och kommunens
socialtjänst inför utskrivning av patienter från rättspsykiatrisk vård.

2. Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att initiera samarbete med
rättspsykiatrin och kriminalvården för att i riskbedömningar inför
utskrivning inkludera brottsoffer och deras anhöriga i enlighet med
befintliga lagkrav och möjligheter.

3. Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att följa upp och säkerställa
att brottsoffer informeras i samband med patienters utskrivning när sådana
underrättelser är aktuella och föreskrivs i lag.

Yrkandet 
Samhällets skydd och stöd till brottsoffer är centralt för att stärka trygghet 
och rättssäkerhet. Utskrivningar från rättspsykiatrin och kriminalvården rör 
ofta komplexa situationer där både patientens och brottsoffrets perspektiv 
måste beaktas. Det är avgörande att kommunen säkerställer en väl 
fungerande samverkan med rättspsykiatrin, kriminalvården och andra 
aktörer i samband med dessa processer. 

Trots att det finns lagar som möjliggör informationsgivning till brottsoffer 
har det framkommit att implementeringen av dessa regelverk brister på 
lokal nivå. En tydligare struktur för samarbete och dialog mellan 
rättspsykiatrin, socialtjänsten och nämnden för funktionsstöd är 
nödvändig. 

Vidare har tidigare granskningar, exempelvis från stadsrevisionen, visat på 
systematiska brister i implementering och uppföljning av viktiga frågor, 
såsom hanteringen av hedersrelaterat våld och förtryck. Detta indikerar ett 
behov av tydligare ledarskap för att säkerställa implementeringen på lokal 
nivå för att nya lagar och regelverk faktiskt får avsedd effekt. Genom att 
inkludera brottsoffer och anhöriga i riskbedömningar, säkerställa dialog 
mellan berörda parter och prioritera implementeringsfrågor stärker vi 
skyddet för brottsoffer och minskar risken för återfall i brott. 
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